Муниципальное образование «Морские ворота»(№31), г. Санкт-Петербург
[image: j0212219]                                           ВТОРОЙ СОЗЫВ
198184, г. Санкт-Петербург, Канонерский остров, д.8-А, Телефон 146-90-45 Факс 146-90-32, ИНН 7805109902, р/с 40205810515000000000 в ОАО «МДМ-Банк СПб»,
г. Санкт-Петербург, к\с 3010181060000000809, БИК 044030809, ОКОНХ 97600, ОКПО 4895

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 23/5
От 16 декабря 2003 года.
Об утверждении Положения «О порядке выплаты лечебного пособия»

Совет постановил:
В соответствии со ст.20 Закона Санкт-Петербурга от 15.02.2000 г. №53-8 «О муниципальной службе в Санкт-Петербурге», ст.70, 75 Бюджетного Кодекса РФ, а также Положением «О порядке оплаты труда муниципальных служащих», утвержденным Постановлением Муниципального Совета от 03 декабря 2002 г. № 21/8 (с изменениями от 16.12.03г. за №23\4)
5.1. Принять и утвердить Положение «О порядке  выплаты лечебного пособия» (Приложение №1);
5.2.Ответственность за исполнение данного Постановления возложить на Председателя Муниципального совета Попова О. Н.;
 5.3. Постановление вступает в силу с момента принятия.

Председатель Муниципального Совета
МО «Морские ворота»                                                                                             Попов О.Н.

Приложение № 1
к Постановлению
Муниципального Совета
МО «Морские ворота»
от 16 декабря 2003 г. № 23/5

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке  выплаты лечебного пособия

1.Настоящее положение разработано в соответствии со ст.20 Закона Санкт-Петербурга от 15.02.2000 г. №53-8 «О муниципальной службе в Санкт-Петербурге», ст.70, 75 Бюджетного Кодекса РФ, а также Положением «О порядке оплаты труда муниципальных служащих», утвержденным Постановлением Муниципального Совета от 03 декабря 2002 г. № 21/8.
1.1.Лечебное пособие - денежная сумма, выплачиваемая лицам, состоящим в штате Муниципального Совета МО «Морские ворота», согласно утвержденному штатному расписанию.
1.2.Выплата лечебного пособия производится  лицам, отработавшим не менее одного года на постоянной основе в Муниципальном Совете МО «Морские ворота»  и замещающим  следующие должности:
-выборные муниципальные должности;
-должности муниципальной службы.
1.3. Нахождение лиц, перечисленных  в п.1.2. настоящего Положения в отпуске (любой из видов, предусмотренных ТК РФ) не лишает их права получения лечебного пособия.
2.Лечебное пособие выплачивается в конце финансового года.
2.1.Финансовый (бюджетный) год включает 12 месяцев – с 01 января по 31 декабря.
2.2.Источником формирования денежных средств по оплате лечебного пособия, являются средства, составившие экономию по статье 110100 бюджета.
2.3.Вопрос о выплате лечебного пособия определяется решением Муниципального Совета, оформляется Постановлением.
3. Размер лечебного пособия определяется Распоряжением Главы администрации МО «Морские ворота» и не должен превышать шести должностных окладов в год.
3.1.Выплата лечебного пособия производится одновременно с выплатой заработной платы за последний месяц года.
3.2.Основанием для выплаты лечебного пособия является распоряжение Главы администрации МО «Морские ворота».
3.Копия распоряжения о выплате лечебного пособия передается в бухгалтерию Муниципального Совета МО «Морские ворота».

image1.wmf